令和３年８月３１日

３～６学年保護者 様

野田市立南部小学校

校 長 長妻 美孝

学習支援のための貸し出し用 Wi-Fiルーターについて

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に際し、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、９月２日（木）からの臨時休校期間では、家庭学習の支援の一つといたしまして、

学校で使用している PC端末を持ち帰り、学習課題や「eライブラリ」等での積極的な活用

をお願いしているところです。しかし、Wi-Fi 環境が整っていないご家庭もあることから、

下記のとおり希望者に Wi-Fi ルーターの貸し出しを実施いたします。ただし、使用するに

は通信会社と契約を結ぶ必要があり、その費用については自己負担となりますことをご了

承ください。

希望される方は、本校教頭までご連絡ください。

記

１ 貸出品  モバイル Wi-Fiルーター端末

       ※パソコン、タブレットなどの Wi-Fi 接続機能を持つ端末を、このモバイ

ル Wi-Fi ルーターと接続することで、室内外でインターネット接続が出

来るようになります。

２ 期 間  令和３年８月３１日（火）～令和４年３月２４日（木）

       ※期間内で必要に応じて、ご自身で契約してください。契約解除後はルー

ター端末をご返却ください。

３ 留意点

・インターネット接続するためには、通信会社と契約を結ぶ必要があります。

  ※SIM カードをモバイル Wi-Fi ルーター本体に装着する必要があります。SIM カード

は、近くの家電量販店、ドコモ・AU・ソフトバンク・楽天モバイルの各店舗、その

他各通信会社のオンラインサイトから購入してください。

   ※通信会社によって、データ容量・値段・通信速度・電波状況は様々です。

   ※接続設定は、購入した SIMカードの会社にお問い合わせください。

・基本的な使用方法につきましては、貸出品をお渡しする際に添付する別紙【ご利用手

順】に沿ってご利用ください。

・使用方法がわからないお子さんには、家庭内でご一緒に対応をお願いします。

・機器等の取り扱いは丁寧にお願いします。故障等が発生した場合は学校へご連絡く

ださい。

・ご家庭に Wi-Fi環境がない場合でも、代替の課題や資料で行ったり、自主登校に参加

したりすることで対応できます。必ず PC端末を使用できる環境に整えなければなら

ないわけではありません。

※eライブラリ

野田市が契約しているインターネットサイトで、国語・算数（数学）・理科・社会・英語についての

問題が掲載されています。問題はレベル別（基本・標準・挑戦）になっており、解説もついています。